

MRINALINI DATTA MAHAVIDYAPITH

Vidyapith Road, Birati, Kolkata-700 051

AFFILIATED TO WEST BENGAL STATE UNIVERSITY, BARASAT, NORTH 24 PGS.

NAAC ACCREDITED CO-EDUCATIONAL COLLEGE (UG & PG)



Notice`2020

Sep/10B

Covid-19 প্যান্ডেমিক পরিস্থিতিতে যেসব ছাত্রছাত্রী WBSU UG Part III Examinations, 2020 পরীক্ষায় বসতে ইচ্ছুক তাদের জন্য নিচের বিষয়গুলি খুব গুরুত্বপূর্ণঃ

- ১। সর্বশেষ নোটিশ ও নির্দেশিকার জন্য ছাত্রছাত্রীদের নিয়মিতভাবে WBSU এবং কলেজের ওয়েবসাইট দেখতে হবে। বিশেষ প্রয়োজনে তারা বিভাগীয় প্রধান (Head) দের সাথে যোগাযোগ করবে।
- ২। PRACTICAL পরীক্ষার সময়সূচী কলেজের ওয়েবসাইট এবং Department এর Whatsapp Group থেকে ঠিকভাবে দেখে নিতে হবে।
- ৩। WBSU Theoretical পরীক্ষার সময়সূচী বা রুটিন গুলিও ছাত্রছাত্রীদের খুব মন দিয়ে দেখে নিতে হবে। এখন এই WBSU সূচী দেওয়া আছে ১লা অক্টোবর থেকে ১৫ই অক্টোবর পর্যন্ত।

৪। ক) পরীক্ষার দিন সকাল ১১-৩০ থেকে WBSU Portal (www.wbsuexams.net) এ প্রশ্নপত্র পাওয়া যাবে। পরীক্ষা হবে দুপুর ১২-০০ থেকে ২টা পর্যন্ত। পরের এক ঘণ্টার মধ্যে উত্তরপত্র e-mail করতে হবে।

খ) উপরোক্ত WBSU Portal এ নিজেদের Registration No দিয়ে ছাত্রছাত্রীরা প্রশ্নপত্র ডাউনলোড করতে পারবে।

৫। ক) Covid-19 পরিস্থিতিতে WBSU নিয়ম মেনে ছাত্রছাত্রীরা বাড়ীতে বসে পরীক্ষা দিতে পারবে।

খ) সাধারণভাবে A4 সাইজের কাগজে ছাত্রছাত্রীদের নিজেদের ভাষায় উত্তর লিখতে হবে।

গ) উত্তরপত্রের প্রতি পৃষ্ঠায় তাদের Registration No, Roll No এবং পৃষ্ঠা সংখ্যা লিখতে হবে।

ঘ) লিখিত উত্তরপত্র এবং Admit Card এর Xerox একটিমাত্র ফাইলে এনে (PDF বাঙ্কনীয়) WBSU সময়সূচী অনুযায়ী ফাইলটি নিম্নলিখিত নির্দিষ্ট ই-মেল মারফৎ কলেজে পাঠিয়ে দিতে হবে অথবা খামবন্ধ করে উপযুক্ত টপশিট দিয়ে ঐ সময়সূচী অনুযায়ী কলেজ অফিসে জমা দিতে হবে। বিভিন্ন বিভাগের জন্য ই-মেল গুলি নিচে দেওয়া হল -

বিভাগ	বিষয়	ই-মেল
B.A.	ARTS Subjects -----	artsmdmwbsuexam@gmail.com
B.Sc.	SCIENCE Subjects -----	sciencemdmwbsuexam@gmail.com
B.Com & ASP	COMMERCE & ASP Subjects -----	commercemdmwbsuexam@gmail.com

৬। ক) ই-মেল এর বিষয় অংশে/ টপশিটে Subject Code এবং Paper (যেমন BNGA, Paper – V) লিখতে হবে। ই-মেল বা খামের ভিতর ছাত্রছাত্রীরা সঠিক Registration No, Roll No এবং পরীক্ষার তারিখ দিয়ে উত্তরপত্র জমা দেওয়ার জন্য একটা সই করা বিবৃতি দেবে।

খ) কলেজ অফিস থেকে WBSU নিয়ম অনুযায়ী কোন সুবিধা নিতে চাইলে নির্দিষ্ট প্রয়োজনটি কোন পরীক্ষার অন্ততঃ তিন দিন আগে অফিসে জানাতে হবে।

৭। বর্তমান পদ্ধতি নিয়ে কোনও রকম অসন্তোষ থাকলে যে কোন ছাত্রছাত্রী প্যান্ডেমিক অবস্থার উন্নতি হওয়ামাত্র বিশ্ববিদ্যালয়ের ব্যবস্থাপনায় পুরানো পদ্ধতিতে অফলাইন পরীক্ষা দিতে পারবে।

অধ্যক্ষ
২১/০৯/২০২০

অধ্যক্ষ

মৃগালিনী দত্ত মহাবিদ্যালয়
বিরিটি, কোলকাতা - ৭০০০৫১

অধ্যক্ষ
মৃগালিনী দত্ত মহাবিদ্যালয়
বিরিটি, কোল-৫১

MRINALINI DATTA MAHAVIDYAPITH

Vidyapith Road, Birati, Kolkata-700 051

AFFILIATED TO WEST BENGAL STATE UNIVERSITY, BARASAT, NORTH 24 PGS.

NAAC ACCREDITED CO-EDUCATIONAL COLLEGE (UG & PG)



Ref. No.

Date

Notice`2020

Sep/10A

Students intending to appear in WBSU UG Part III Examinations, 2020 under Covid-19 pandemic situation are advised to note the following:

1. They must visit websites of the WBSU and that of the college regularly for updated information and guidelines. They may contact the respective HOD for specific clarification / advice.
2. Schedule for Practical Examinations will be notified on the College website and on the Departmental WhatsApp group. Students should adhere to such notices sincerely.
3. Students must be very careful to note the WBSU Examination schedule / Routine for Theoretical papers. At present the WBSU schedule remains stretched from 1-st to 15-th October, 2020.
4. i) Question papers will be available on the WBSU Portal (www.wbsuexams.net) on the day of specific examination from 11-30 a.m. onwards. Examinations will continue for two hours from 12 noon to 2 p.m with another hour allotted for uploading the answer scripts to the respective mail id.
ii) Students can download the Question Papers from the aforesaid Portal by inserting their Registration No.
5. i) It is an examination from home as per WBSU time schedule in the Covid-19 scenario.
ii) Answers need to be written by the examinees in their own words on A4 papers in general.
iii) Students should write the Roll No, Registration No and Page No on each page of the answer script.
iv) Photocopy of Answer scripts and Admit card must be sent in a single file (preferably PDF) to the specific mail id as mentioned below or those have to be submitted to the College office in a sealed packet with proper top sheet within WBSU time limit. Stream wise mail id for sending the answer scripts are given below:

<u>Stream</u>	<u>Subjects</u>	<u>mail-id</u>
B.A.	ARTS Subjects -----	artsmdmwbsuexam@gmail.com
B.Sc.	SCIENCE Subjects -----	sciencemdmwbsuexam@gmail.com
B. Com & ASP	COMMERCE & ASP Subjects -----	commercemdmwbsuexam@gmail.com

6. i) Students must write the Subject Code and Paper (for example: BNGA, Paper – V) on the 'Subject' of the e-mail / Top sheet. Body of the e-mail / the sealed packet should contain a signed declaration of the candidate for submission of the answer scripts with correct Registration No, Roll No and date of examination.
ii) Examinees intending to avail offline facilities (as indicated by WBSU) have to inform the office at least three days ahead of a particular examination.
7. **Students not satisfied with this mode of examinations may sit for offline examinations to be conducted by WBSU after the lockdown period is over.**


21-09-20

Principal
Mrinalini Datta Mahavidyapith
Birati, Kolkata - 700051

Principal
Mrinalini Datta Mahavidyapith
Birati, Kolkata-700051

WEST BENGAL STATE UNIVERSITY

BARASAT, NORTH 24-PARAGANAS



TIME – TABLE FOR B.A. / B.Sc. / B.Com. / BBA PART-III HONOURS & GENERAL EXAMINATIONS, 2020

All concerned are hereby informed through this notification of the schedule of **UG Part-III HONOURS & GENERAL Examinations, 2020 as given in the following Table**. Due to unavoidable circumstances, a scheduled date may change, which shall be informed to all concerned well in advance. This is in supersession of the earlier examination schedule.

Time (duration) Honours: 12.00 NOON TO 2.00 PM

Time (duration) General: 12.00 NOON TO 2.00 PM

Date	Part-III Honours Examination Time duration for Honours 12 noon to 2 pm	Part-III General Examination Time duration for General 12 noon to 2 pm
01/10/2020 Thursday	B.Sc./B.Com. (Hons) Paper-V B.A./B.Sc./ B.Com. (Major) Paper-V BBA Paper-T 301 (NEW). B.A. (Hons) Paper-V	Paper-IV of Mathematics, History
03/10/2020 Saturday		Paper-IV of Education ,Anthropology Paper 3.6 G NEW of Auditing AUDG, FDAG-VI(OLD)
05/10/2020 Monday	B.Sc./B.Com. (Hons) Paper-VI B.A./B.Sc./ B.Com. (Major) Paper-VI BBA Paper-T 302 (NEW). B.A. (Hons) Paper-VI	Paper-IV of Bengali, Hindi, Urdu
06/10/2020 Tuesday		Paper-IV of Political Science, Electronics, Chemistry Paper 3.5 G NEW Financial Accounting FACG-III, ADAG-IV(OLD)
07/10/2020 Wednesday	B.Sc./B.Com. (Hons) Paper-VII B.A./B.Sc./ B.Com. (Major) Paper-VII B.A. (Hons) Paper-VII BBA Paper-T 303 (NEW).	Paper-IV of Sanskrit, Computer Science, Economics Paper 3.7 G NEW of Financial Management FMNG
08/10/2020 Thursday		Paper-IV of Philosophy, Molecular Biology

09/10/2020 Friday	B.Sc./B.Com. (Hons) Paper-VIII B.A./B.Sc./ B.Com. (Major) Paper-VIII BBA Paper-T 304 (NEW). B.A. (Hons) Paper-VIII	Paper-IV of Geography, Psychology, Microbiology, Defence Studies, Arabic
10/10/2020 Saturday		Paper-IV of English, Statistics, Physiology
12/10/2020 Monday	BBA Paper-T 305 (NEW).	Paper-IV of Film Studies, Human Rights, Physical Education, Physics, Zoology
13/10/2020 Tuesday		Paper-IV of Botany, Food and Nutrition, Sociology
14/10/2020 Wednesday		Paper-IV of Journalism & Mass Communication
15/10/2020 Thursday		Paper-IV of Human Development

A. K. Mukherjee

A.K. Mukherjee
O.S.D.(Administration)
In-charge of the office of the
Controller of Examinations



WEST BENGAL STATE UNIVERSITY

Berunanpukuria, Malikapur, Barasat
24 Parganas (North), Kolkata – 700 126
Phone No. 033 – 65406213

Reference No. WBSU/COE/UG EXAM/0122/2020

Date: September 21, 2020

আন্ডার গ্রাজুয়েট অনার্স ও জেনারেল পাৰ্ট-থি ২০২০ পরীক্ষার গাইড লাইন্স প্যান্ডেমিক অবস্থায় সার্স-২ এর পরিপ্রেক্ষিতে।

বিশেষ বিজ্ঞপ্তি : - যে সমস্ত ছাত্রছাত্রী পরীক্ষার ব্যবস্থাপনা, ফল সংক্রান্ত বিষয়ে অসন্তুষ্ট হবে তারা প্যান্ডেমিক অবস্থার উন্নতি হলে বিশ্ববিদ্যালয়ের ব্যবস্থাপনায় অফ-লাইন পত্রিকায় পরীক্ষা দেওয়ার সুযোগ পাবে।

- ১/ যে সমস্ত ছাত্রছাত্রী/পরীক্ষার্থী উপযুক্ত রেজিস্ট্রেশন নং, রোল নং এবং এ্যাডমিট কার্ড পেয়েছে তারা বাড়িতে বসে ওয়েবসাইটে দেওয়া প্রোগ্রাম অনুযায়ী পরীক্ষা দিতে পারবে।
- ২/ প্রশ্নপত্র কলেজ মারফৎ ছাত্রছাত্রীদের ই-মেল, হোয়াটস-এ্যাপ বা অন্য কোনও উপায়ে পাঠানো হবে। পরীক্ষার দিন নির্দিষ্ট সময়ে প্রশ্নপত্র রেজিস্ট্রেশন নং দিয়ে ডাউনলোড করা যাবে ওয়েবসাইট থেকে : www.wbsuexams.net.
- ৩/ পরীক্ষার্থী বা তাদের প্রতিনিধি এ্যাডমিট কার্ড দেখিয়ে কলেজ থেকে প্রশ্নপত্র সংগ্রহ করতে পারবে/পারবেন।
- ৪/ প্রশ্নপত্র পরীক্ষার দিন বেলা ১১-৩০মি. থেকে দুপুর ১২-০০ এর মধ্যে দেওয়া হবে (সামান্য আগে পরে হতে পারে) এবং ছাত্রছাত্রীরা লিখিত উত্তরপত্র ই-মেল/হোয়াটস-এ্যাপ মারফৎ ঐ দিন বেলা ৩টার মধ্যে নিজ নিজ কলেজে পাঠিয়ে দিতে পারবে। উদাহরণ হিসাবে বলা যায় ১।১০।২০২০ যে পরীক্ষা হবে তার উত্তরপত্র ১।১০।২০২০ তারিখে বেলা ৩-০০ এর মধ্যে পাঠাতে হবে। খাতার সঙ্গে একটি এ্যাডমিট কার্ডের ফটোকপি দিতে হবে।
- ৫/ কোনো পরীক্ষার্থীর উত্তরপত্র আপলোড করতে অসুবিধা হলে, লিখিত উত্তরপত্র খামবন্ধ করে নিজ নিজ কলেজে পরীক্ষার দিন নিজে অথবা প্রতিনিধি মারফৎ জমা করতে পারবে।
- ৬/ ছাত্রছাত্রীদের নিজেদের ভাষায় উত্তর দেওয়ার জন্য কঠোরভাবে পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে।
- ৭/ ছাত্রছাত্রীদের বিশ্ববিদ্যালয়ের সুনির্দিষ্ট উত্তরপত্রে বা যে কোনো A4 সাইজের কাগজে পৃষ্ঠা নং দিয়ে উত্তর লিখতে বলা হচ্ছে। কলেজের প্রিন্সিপালরা বিশ্ববিদ্যালয়ের থেকে পরীক্ষার খাতা, যাতে ছাত্রছাত্রীরা পরীক্ষা দেবে, চেয়ে নিতে পারেন।
- ৮/ পরীক্ষার্থীর, উত্তরপত্রের উপরে প্রতি পৃষ্ঠায় রেজিস্ট্রেশন নং ও রোল নং লিখতে হবে। পৃষ্ঠা নম্বরও অবশ্যই লিখতে হবে।
- ৯। পরীক্ষা সংক্রান্ত অন্যান্য অতিরিক্ত বিষয়/নির্দেশাবলী সমূহ পরবর্তীকালে ওয়েবসাইটে দেওয়া হবে। ছাত্রছাত্রীদের নিয়মিতভাবে ওয়েবসাইট দেখার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।
- ১০/ প্যান্ডেমিক অবস্থার উন্নতি হওয়ামাত্র যদি বর্তমান পদ্ধতি সম্পর্কে কোনও রকম অসন্তোষ থাকে, যে কোনও ছাত্র বা ছাত্রী চাইলে পুরানো পদ্ধতিতে অফলাইন পরীক্ষা বিশ্ববিদ্যালয়ের ব্যবস্থাপনায় দিতে পারবে।

A. K. Mukherjee

A.K. Mukherjee
O.S.D.(Administration)
In-charge of the office of the
Controller of Examinations